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آغاز به کار سومین جشنواره 
بین المللی رسانه ای امام رضا)ع( 

دو  با  ــا)ع(  ــام رض ام رســانــه ای  بین المللی  جشنواره  سومین 
اتفاق مهم یعنی بدون محدودیت برای شرکت همه زبان ها و 
مذاهب و همچنین اضافه شدن پویش مردمی که یک پست 
در فضای مجازی با هشتگ امام رضایی را هم در بر می گیرد، 

برگزار می شود.
رسانه ای  بین المللی  جشنواره  سومین  خبری  نشست  در 
نــمــودهــای مختلف فرهنگ  بــررســی  ــا)ع( تبیین و  ــام رضـ امـ
ــا)ع( در  ــام رضـ و آمـــوزه هـــای ســیــره وجـــود مــبــارک حــضــرت امـ
کید بــر بــررســی نسبت مفاهیم  مــحــصــولات رســانــه ای بــا تأ
بنیادین و مسائل روز با آمــوزه هــای رضــوی به ویژه در حوزه 
گــفــت وگــو، اخــاق و تعامل،  انــقــاب اســامــی،جــهــاد تبیین، 
جهاد، مقاومت، ایثار و شــهــادت، اخــاق و تعامل از جمله 

محورهای این جشنواره اعام شد.
در این نشست، رئیس مرکز ارتباطات و رسانه آستان قدس 
رضوی گفت: »این مرکز یکی از وظایف خودش را بسترسازی 
برای تولید آثار و محتوای مرتبط به سیره رضوی می داند تا 
بــرای ترویج  را  آثــار خودشان  عاقه مندان بتوانند ایده ها و 
هرچه بهتر و بیشتر سیره رضوی ارائه بدهند. همچنین تاش 
شــده در طراحی فــراخــوان، قالب ها و عرصه های مختلف و 
متنوع در عرصه های رســانــه ای را بــرای عاقه مندان عرضه 
کنیم و در ایــن راســتــا اساتید و متخصصان رســانــه ای بــا ما 
همراهی می کنند.«هوشمند با اشاره به ایجاد و ساماندهی 
امــام رضــا)ع(  با عنوان خادمیاران رســانــه ای  جریان مردمی 
ادامــه داد: »3800 خادمیار رسانه ای در استان های سراسر 
کشور ساماندهی شده اند.«وی آخرین مهلت ارسال در بخش 
داخلی را پایان خرداد و بخش بین المللی جشنواره را پایان تیر 
که شرکت کنندگان می بایست با مراجعه به سایت  کرد  اعام 
جشنواره به نشانی mediafest.razavi.ir نسبت به تکمیل فرم 
اقدام کنند. اختتامیه جشنواره نیز با معرفی برگزیدگان مهرماه 

برگزار خواهد شد. 
دبیر علمی سومین جشنواره بین المللی رسانه ای امام رضا)ع( 
گفت: »از عاقه مندان ارســال آثار  نیز در این نشست خبری 
کنار توجه به خود حرم مطهر امام رضا)ع( و  تقاضا داریم در 
شخصیت های رسمی، به محیط پیرامونی و سایر نقاطی که 
در آن سیره رضوی جریان دارد توجه کنند تا آثارشان از این 

نقاط هم الهام بگیرند.«
دکتر نصراللهی با اشاره به این که هر مذهب و زبان و عقیده ای 
ــادآور شد:  کند، ی می تواند در جشنواره امــام رضــا)ع( شرکت 
»برای ارسال آثار به این جشنواره هیچ گونه محدودیتی وجود 
ندارد و هرکسی که عشق و ارادتی به امام رضا)ع( دارد، با هر زبان 
و دین می تواند در جشنواره شرکت کند. از سوی دیگر توجه 
ویژه به شبکه های اجتماعی و محدودنبودن آثار به جناح 
گی های سومین جشنواره بین المللی  خاص هم از دیگر ویژ
رسانه ای امام رضا)ع( محسوب می شود. عاقه مندان ارسال 
آثــار تنها به مناسبت ها توجه نکنند و آثــارشــان رویــکــردی و 

روندی باشد.«

گذر

خبر

امیر مقدم، رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار با اشاره به 
اجــرای 145پـــروژه مسئولیت اجتماعی در یک سال اخیر شامل کمک به ساخت 
20 مدرسه، سه مرکز جامع سامت، نصب 18 چمن مصنوعی در 18 روستا، تکمیل 
بخش بزرگی از شبکه آب رسانی روستای تیس و خانه های امید روستایی در این 
شهرستان گفت: ساخت سایت پرنده  نگری در مقوله توسعه پایدار برای حفاظت 
از زیست بوم های دریــایــی، اجـــرای خط انتقال آب به 14 روســتــای مــرز ریمدان، 

ساماندهی هوتگ ها و طراحی 14 پروژه گردشگری از دیگر موارد انجام  شده است.

محمد حمیدی، معاون استاندار سمنان با بیان این که در راستای اجرای 
قانون جمعیت و جوانی، خانواده های پرجمعیت استان زمین های 200 متری 
دریافت کردند، گفت: این افراد در قالب نهضت ملی می توانند خانه بسازند.این 
مسئول با اشاره به این که زمین برای این واجدان شرایط به صورت انفرادی داده 
می شود تا بتوانند خانه ویایی بسازند، ادامه داد: کسانی که از 24 آبان 1400 به 
بعد، فرزند سوم، چهارم یا بیشتر آنها متولد شده باشد شامل این طرح می شوند 

و هزینه زمین و آماده سازی آن برای این خانواده ها بسیار مناسب است.

 اجرای 
۱۴۵ پروژه اجتماعی 
در چابهار

200 متر زمین برای 
خانواده های 
پرجمعیت

ایــن میزبانی فرصتی تکرارنشدنی بــرای اردبــیــل اســت تا 
مختلف  ابعاد  در  سرمایه گذاری  توانمندی های  بتواند 
گــردشــگــری، مــیــراث فــرهــنــگــی، صــنــایــع دســتــی و سایر 
کشاورزی، صنعتی و تولیدی های خودش را  بخش های 
در معرض دید گذاشته و نسبت به جذب سرمایه گذاران 
کند. بر همین اساس همزمان با افتتاحیه رویداد  اقــدام 
اردبیل 2023 اطلس سرمایه گذاری گردشگری این استان 

هم رونمایی شد.

     تقدیم حکم به استاندار اردبیل
روز پنجشنبه بود که حکم پایتخت گردشگری کشورهای 
کو به صورت رسمی به استاندار اردبیل تقدیم شد تا  عضو ا

این شهر در سال 2023 میزبان این رویداد ارزشمند باشد.
که وزیــر میراث فرهنگی، صنایع دستی  ایــن مراسم  در 
گردشگری  پایتخت  گــردشــگــری حضور داشـــت، حکم  و 
ــزاری رویـــداد اردبــیــل 2023 به  ــرگ ــو و ب ک کــشــورهــای عضو ا
استاندار اردبیل اعطا شد و در نقطه مقابل نیز استاندار 
کو تقدیم کرد. اردبیل، نشان ساطین صفوی را به دبیرکل ا
گردشگری  و  دســتــی  صنایع  فرهنگی،  مــیــراث  مدیرکل 
استان اردبیل در جریان این رویداد تصریح کرد: در حالی 
گردشگری و  استان اردبیل با داشتن جاذبه های متعدد 
مواهب خــدادادی میزبان این رویــداد بــزرگ و با عظمت 
است که در سال جاری تاش بر این خواهد بود تا در کنار 

تقویت همکاری ها و توسعه مراودات گردشگری، فرهنگی 
و اجتماعی، زمینه مؤثری بــرای جــذب سرمایه گذاران و 

گردشگران داخلی و خارجی فراهم شود.
کشورهای عضو  حسن محمدی ادیب ادامــه داد: وزرای 
کــو ســال 2019 در نشست خــود در تاجیکستان بــا رصد  ا
توانمندی های استان اردبیل، مرکز این استان را به عنوان 
تــا در ســال میادی  کــردنــد  گردشگری انتخاب  پایتخت 
جاری بتوانیم بیشتر ظرفیت ها و قابلیت های این استان 
اردبیل  بــرای  ایــن رویـــداد فرصتی مهم  کنیم.  را معرفی 
گذشته معرفی قابلیت ها را در  به وجــود آورده تا بیش از 
حوزه های مختلف شاهد باشیم که قطعا با داشتن آب و 
کوه سبان  هوای مناسب، جاذبه های طبیعی همچون 
گرم و معدنی می تواند از  و دامنه های سرسبز با آب هــای 

برندهای گردشگری این استان باشد.

     رونمایی از اطلس سرمایه گذاری گردشگری
ــیـــل 2023 اطــلــس  هــمــزمــان بـــا افــتــتــاحــیــه رویـــــداد اردبـ

سرمایه گذاری گردشگری این استان هم رونمایی شد.
بر همین اســاس و در نشست فعالان اقتصادی استان 
اردبیل با شرکت کنندگان در رویداد 2023 به عنوان سفرای 
کــو و حاشیه دریــای سیاه، با محوریت  کشورهای عضو ا
ــای حــوزه  ــرح ه ــرای ط ــه گــذاران خــارجــی بـ جـــذب ســرمــای
گردشگری و فرصت های سرمایه گذاری در ابعاد اقتصادی 

اعم از کشاورزی، صنعتی، معدن، تجارت، حوزه خدمات 
و… گفت وگوهایی انجام شد.

در این نشست میزهای تخصصی برگزار شد تا فعالان این 
حوزه ها بتوانند زمینه های جذب سرمایه گذاران خارجی را 
در قالب شرکت کنندگان مختلف اعم از ترکیه، تاجیکستان، 
قزاقستان،  کستان،  پا بلغارستان،  صربستان،  رومــانــی، 

ازبکستان، قرقیزستان و کشور چین فراهم کنند.
ــی و ســرمــایــه گــذاری  ــابـ ــازاریـ بـــه گــفــتــه رئــیــس کــمــیــتــه بـ
اقتصادی رویــداد اردبیل 2023 در ایــن برنامه سعی شد 
کو بیش از گذشته  تا مهمانان و سفرای کشورهای عضو ا
آن در  قابلیت های  و  اردبــیــل  اســتــان  توانمندی های  بــا 
بــخــش هــای گــردشــگــری، کـــشـــاورزی، صنعت و مــعــدن و 

همچنین تجارت آشنا شوند.
گسترش مناسبات  کنار  کرد: در  حسین پیرمؤذن عنوان 
اقتصادی با رویکرد گردشگری، سعی بر این است تا با نگاه 
جهان عاری از خشم و خشونت بتوان تاش مؤثرتری در 
مسالمت آمیز  همزیستی  و  همگرایی  مؤلفه های  تقویت 
کــرد. هر چند تفاوت فرهنگ ها، زبــان هــا، آداب و  فراهم 
سنن را در این کشورها شاهدیم اما گردشگری می تواند پل 
همگرایی، همزیستی و نقطه وحدت بیشتر برای مردم این 
کشورها باشد تا بیش از گذشته بتوانند در ابعاد مختلف 
فعالیت ها را پیش ببرند.وی ضــرورت استفاده از تجارب 
مفید و به نمایش گذاشتن توانمندی های ممتاز اردبیل را 
در قالب این رویداد یادآور شد و افزود: ما فرصت ها را مغتنم 
می دانیم و این نشست را آغاز حرکتی مؤثر در تقویت روابط 
و همکاری های مشترک به شمار می آوریم تا نقطه عطفی 

در تداوم این همکاری ها و همدلی ها باشد.
ــوزه تقویت  ــ ــن ح ــر در ایـ بـــی شـــک تــنــهــا اســـتـــراتـــژی مــؤث
گــردشــگــری بــا نــگــاه ارتــقــای صلح و ثــبــات در  دیپلماسی 
منطقه است تا بتوان فرصتی بی نظیر در پیشبرد اهداف 

و برنامه ها شکل داده و به وجود آورد.

     لغو روادید 50 کشور با ایران

وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری که برای 
حضور در مراسم 2023 اردبیل به این استان رفته بود با 
بیان این که لایحه لغو روادید 50 کشور دنیا با ایران به هیأت 
دولت ارائه شده و امیدواریم در کوتاه ترین زمان این لایحه 
گردشگری  ابعاد  دارای  اردبیل  گفت:  برسد،  تصویب  به 
تاریخی، فرهنگی با ابنیه های باستانی متعدد و ارزشمند 
نظیر اثر جهانی بقعه شیخ صفی الدین اردبیلی است که 

بر تارک ابنیه های تاریخی و فرهنگی جهان می درخشد.
عزت ا... ضرغامی ادامه داد: در فاصله کمتر از 100کیلومتر 
گردشگری  ــواع جاذبه های  ان در ایــن استان می توان به 
دسترسی پیدا کرد که جنگل فندقلو در ردیف جنگل های 
، وجــــود 110 دهنه  ــزر ــه دریــــای خــ هــیــرکــانــی دســتــرســی ب
چشمه های آبگرم معدنی ظرفیتی ممتاز و بی نظیر است.«

گفته ایــن مسئول، باید بــه صــورت ویــژه فرصت های  بــه 
برای  گردشگری  اولویت  با  استان  این  در  سرمایه گذاری 
کو و سازمان توسعه دریای سیاه و سایر  کشورهای عضو ا
مناطق معرفی شده و این قابلیت ها بیش از گذشته نمود 

پیدا کند.

انتخاب اردبیل به عنوان پایتخت گردشگری کشورهای عضو اکو یک امتیاز ویژه 

گروه ایران

حوریه ملکی
و استثنایی برای این استان و ایــران فراهم کرده تا توانمندی های گردشگری 
خود را در ابعاد مختلف معرفی کند.این فرصت می تواند با جذب سرمایه گذاران، کارآفرینان و فعالان 
اقتصادی در حوزه های مختلف، تحولی عظیم در این عرصه به وجــود بیاورد.هر چند بر اســاس گزارش 
وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، طی یک سال اخیر بیش از ۱۴۱میلیون دلار در حوزه 
گردشگری ایران سرمایه گذاری خارجی شده اما حالا با تدوین قانون حمایت از سرمایه گذاران خارجی و 
رفع دغدغه  آنها می توان بیش از این در این حوزه به موفقیت رسید. شهر تاریخی و فرهنگی اردبیل در 
سال ۲۰۲۳ به عنوان پایتخت گردشگری کشورهای عضو اکو انتخاب و بر همین اساس رویداد گردشگری 
۲۰۲۳ پایتخت کشورهای عضو اکو ـ ــکه از پنجشنبه گذشته به صورت رسمی در اردبیل آغاز شده ـــ این 

فرصت را به وجود آورد تا زمینه برای حضور گردشگران از ۱۰کشور عضو اکو در این منطقه فراهم آید.

که در حــوزه هــای فرهنگی و هنری با ایــران  کشورهایی اســت  تاجیکستان از جمله 
کات بسیاری دارد.در حال حاضر بین ایران و تاجیکستان در حوزه های اقتصادی  اشترا
فعالیت ها و مناسباتی وجود دارد که لازم است اردبیل نیز در حوزه های مختلف اعم 
از این مناسبات داشته باشد.استاندار اردبیل در  از اقتصادی، سهم قابل توجهی 
جریان رویداد بین المللی اردبیل 2023 و در نشست سفیر تاجیکستان در ایران گفت 
کات فرهنگی با تاجیکستان ظرفیت ارزشمندی برای همکاری است و ما بر ارتباط  اشترا
کید داریم.سیدحامد عاملی با بیان  شهرداری اردبیل با شهرداری های تاجیکستان تا
این که تاریخ و فرهنگ ایــران و تاجیکستان آمیخته به هم هستند، خاطرنشان کرد: 
همکاری های فرهنگی و هنری و افزایش سهم استان از مناسبات اقتصادی و ارتباط 
میان شهرداری اردبیل با شهرداری های تاجیکستان مهم و ضروری است.وی با دعوت 
از سفیر تاجیکستان برای سفر مجدد به استان اردبیل به منظور بازدید از ظرفیت های 
گردشگری، کشاورزی و… ادامه داد: تمایل داریم ارتباطی در حوزه شهرداری اردبیل 
و شهرداری های کشور تاجیکستان تدوین و اجرایی شود. با توجه به انتخاب اردبیل 
کو در سال 2023 پیشنهاد می شود با هماهنگی  به عنوان پایتخت گردشگری کشورهای ا
وزارت خارجه ایران حوزه گردشگری استان اردبیل طی یک یا دو روز در دوشنبه پایتخت 

تاجیکستان به مردم معرفی شود.

کــو با بیان این که در تــاش برای  ا کشورهای عضو  دبیرکل سازمان همکاری  
کو هستیم تا این  تأسیس شبکه مجریان تورهای گردشگری کشورهای عضو ا
فرآیند تسهیل شود، گفت: می خواهیم با راه اندازی این شبکه بیش از 350 تور 
کو برگزار کنیم. گردشگری را با همکاری فعالان حوزه گردشگری کشورهای عضو ا

خسرو ناظری ضرورت تقویت و توسعه تورهای گردشگری را به مقصد کشورهای 
کو یــادآور شد و تصریح کرد: شهر تاریخی و فرهنگی اردبیل در سال 2023  عضو ا
کو است و این فرصتی استثنایی است تا با  پایتخت گردشگری کشورهای عضو ا
راه انــدازی این تورها بیشترین گردشگران را به این شهر وارد کنیم.به گفته این 
مسئول، گردشگری برخاف سایر صنایع نظیر کشاورزی، صنعت، معدن و تجارت 
که قطعا  از جذابیت بیشتری همراه با منافع مــادی و معنوی بــرخــوردار اســت 
ورود به این حوزه می تواند پویایی بیشتری را در نظام اقتصادی و ارتقای درآمد 
کشورها به همراه داشته باشد.ضمن این که نظام الدین زاهــدی، سفیر  سرانه 
تاجیکستان در ایران هم با بیان این که مجموعه جهانی شیخ صفی الدین اردبیلی 
از ظرفیت های بسیار مهم و قابل توجه ایران در حوزه تاریخی و گردشگری است، 
گفت: خواهرخواندگی بین استان و شهر اردبیل و یکی از استان ها و شهرهای 

تاجیکستان اقدامی بسیار مهم است که در آینده نزدیک انجام خواهد شد.

تأسیس شبکه مجریان تورهای گردشگریهمکاری  فرهنگی با تاجیکستان

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری با بیان این که طی 
یک سال اخیر 141میلیون دلار در حوزه گردشگری ایران سرمایه گذاری خارجی انجام 
کــو به صورت  کشورهای عضو ا شــده می گوید: فرصت سرمایه گذاری خوبی در قالب 
از 1200 فرصت سرمایه گذاری در حوزه  با احصای بیش  ما  که  آمــده  فراهم  مشترک 
گردشگری سعی می کنیم، این طرح ها و هدف گذاری ها را به نتیجه برسانیم.علی اصغر 
شالبافیان ادامه می دهد: در یک سال گذشته 2700 موافقت اصولی برای سرمایه گذاری 
حوزه گردشگری صادر شده که  2580مــورد از آنها به ارزش 360هــزار میلیارد تومان در 

مراحل اجرایی قرار گرفته است.وی پرداخت میزان تسهیات را در این حوزه پنج برابر 
سال های گذشته عنوان و تصریح می کند: اعتای تسهیات ارزی و ریالی در دستور کار 
قرار گرفته و اباغ این منابع را با اولویت سرمایه گذاری در بخش گردشگری شاهد هستیم.

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری با بیان این که باید از 
فرصت هایی که برای جهانی شدن به دست می آید درست استفاده شود، اضافه می کند: 
فعالان اقتصادی استان اردبیل نیز می توانند در این حوزه ورود مؤثر و راهگشایی داشته 

و زمینه و فرصت های بی نظیری را در این بخش مهیا کنند.

سرمایه گذاری خارجی در گردشگری ایران

کو اردبیل؛ پایتخت گردشگری ا
اطلس سرمایه گذاری گردشگری در افتتاحیه رویداد اردبیل ۲۰۲۳ رو نمایی شد


